B49信息披露 Disclosure2024年1月30日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-009

陕西兴化化学股份有限公司关于调整
募投项目拟投入募集资金金额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

陕西兴化化学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月29日召开第七届董事会第
三十三次会议、第七届监事会第三十次会议，审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金
金额的议案》，同意公司根据募投项目实施和募集资金到位的实际情况，对募投项目拟投入募
集资金金额进行适当调整。现将详细情况公告如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西兴化化学股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕1323号）同意注册，公司本次向特定对象发行人民币普通股（A
股）股票 223,325,062股，发行价格为人民币 4.03元/股，股票面值为人民币 1.00元/股，募集资
金总额为 899,999,999.86元，扣除本次发行费用（不含增值税）人民币 23,110,731.86元（不含
税）后，实际募集资金净额为人民币876,889,268.00元。上述募集资金已于2023年12月29日
划至公司指定账户，由希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对该募集资金到账情况进行了审
验确认，并出具了《验资报告》（希会验字(2024)0002号）。公司已对上述募集资金进行了专户
存储，并会同保荐人与相关开户银行签订了《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管
协议》。

二、调整募投项目拟投入募集资金金额的情况
公司本次向特定对象发行股票实际募集资金净额低于《陕西兴化化学股份有限公司2020

年度向特定对象发行股票募集说明书（注册稿）》中拟投入的募集资金金额，为保障募集资金
投资项目的顺利实施，公司根据募投项目实施和募集资金到位的实际情况，在不改变募集资
金用途的前提下，对募投项目拟投入募集资金金额进行适当调整。公司对募集资金使用安排
调整如下：

序号

1

2

合计

项目名称

收购新能源公司80%股权

投资建设产业升级就地改
造项目

投资总额（万元）

64,015.32

74,191.50

138,206.82

调整前拟投入募集
资金总额（万元）

34,400.00

55,600.00

90,000.00

调整后拟投入募集
资金总额（万元）

34,400.00

53,288.93

87,688.93

本次募集资金不足部分，公司将通过自有资金或自筹资金配套推进项目实施。根据公司
2021年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理本次非公开发行
股票相关事宜的议案》及2022年第一次临时股东大会、2022年第三次临时股东大会、2023年
第二次临时股东大会审议通过的《关于延长公司向特定对象发行股票决议有效期及相关授权
有效期的议案》，本次对募集资金使用调整安排在股东大会授权范围内，无需提交股东大会审
议。

三、调整募投项目募集资金投入金额对公司的影响
公司本次调整募投项目拟投入募集资金金额系基于公司实际募资情况，并根据公司实际

经营发展需要，结合募投项目的轻重缓急等情况作出的决定，不存在改变或变相改变募集资
金用途和损害股东利益的情形，有利于保障募投项目的顺利实施，符合公司和全体股东利益。
本次募集资金不足部分由公司以自有资金或自筹资金解决，不会影响公司募投项目的正常建
设和募集资金投资计划的正常进行。

四、履行的审议程序和相关意见
（一）董事会审议情况
公司于2024年1月29日召开的第七届董事会第次三十三次会议审议通过了《关于调整募

投项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据本次公开发行股票募集资金实际使用情
况，对本次募集资金投资项目实际募集资金投资金额进行适当调整。

（二）监事会审议情况
公司于2024年1月29日召开的第七届监事会第三十次会议审议通过了《关于调整募投项

目拟投入募集资金金额的议案》，监事会认为：公司本次调整募投项目拟投入募集资金金额，
是根据募投项目实施和募集资金到位等实际情况所作出的审慎决定，符合公司发展的实际情
况，未改变募集资金投向，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，也不存在其他损害股东
利益的情形。监事会同意公司本次调整募投项目拟投入募集资金金额。

（三）保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次调整募投项目拟投入募集资金金额事项不存在改变或

变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不会影响募集资金投资项目的正常进行。该
事项已经公司董事会、监事会审议通过，履行了必要的审批程序，符合《上市公司监管指引第2
号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年修
订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号一一主板上市公司规范运作》等相关规
定。保荐人对兴化股份本次调整募投项目拟投入募集资金金额事项无异议。

五、备查文件
1、第七届董事会第三十三次会议决议；
2、第七届监事会第三十次会议决议；
3、粤开证券股份有限公司关于陕西兴化化学股份有限公司募集资金使用相关事项的核

查意见。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司董事会
2024年1月30日

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-010

陕西兴化化学股份有限公司
关于使用募集资金置换

预先已支付发行费用的自筹资金的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
陕西兴化化学股份有限公司（以下简称“公司”或“兴化股份”）于2024年1月29日召开第

七届董事会第三十三次会议和第七届监事会第三十次会议，审议通过了《关于使用募集资金
置换先预先已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金6,129,599.72元置换
预先已支付发行费用的自筹资金。前述事项符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定。公
司保荐人对本事项出具了明确同意的核查意见。具体情况如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西兴化化学股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕1323号）同意注册，公司本次向特定对象发行人民币普通股（A
股）股票 223,325,062股，发行价格为人民币 4.03元/股，股票面值为人民币 1.00元/股，募集资
金总额为 899,999,999.86元，扣除本次发行费用（不含增值税）人民币 23,110,731.86元（不含
税）后，实际募集资金净额为人民币876,889,268.00元。上述募集资金已于2023年12月29日划
至公司指定账户，由希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对该募集资金到账情况进行了审验
确认，并出具了《验资报告》（希会验字(2024)0002号）。公司已对上述募集资金进行了专户存
储，并会同保荐人与相关开户银行签订了《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协
议》。

二、募集资金投资项目的基本情况
根据公司已披露的《陕西兴化化学股份有限公司2020年度向特定对象发行股票募集说明

书（注册稿）》，并结合公司实际的募集资金净额，经公司第七届董事会第三十三次会议审议调
整，本次向特定对象发行股票的募投项目及募集资金使用计划如下：

序号

1

2

合计

项目名称

收购新能源公司80%股权

投资建设产业升级就地改造项目

实施主体

兴化化工

兴化化工

投资总额
（万元）

64,015.32

74,191.50

138,206.82

拟投入募集资金
（万元）

34,400.00

53,288.93

87,688.93

三、募集资金置换预先投入募投项目资金的情况
根据公司《陕西兴化化学股份有限公司2020年度向特定对象发行股票募集说明书（注册

稿）》，公司已对使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金做出了安排即“在本次向特定
对象发行股票募集资金到位之前，公司可根据项目进度的实际情况以自有资金先行投入，并
在募集资金到位后予以置换”。公司不存在使用募集资金置换预先投入募投项目资金的情况。

四、本次使用募集资置换已支付发行费用情况
根据希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《陕西兴化化学股份有限公司募集资金

置换专项审核报告》（希会审字[2024]0430号），公司本次发行各项发行费用总额为 23,110,
731.86元（不含税），截至 2024年 1月 12日，公司已通过自有资金账户支付发行费用 5,929,
458.00元（不含税），明细如下：

单位：人民币元

序号

1

2

3

4

5

项目

保荐承销费

审计验资费用

律师费用

股份登记费

印花税

合计

发行费用金额

20,283,018.93

1,931,504.40

466,247.37

210,684.02

219,277.14

23,110,731.86

自筹资金
预先投入金额
（不含税）

3,301,886.79

1,731,362.68

466,247.37

210,684.02

219,277.14

5,929,458.00

拟置换金额

3,301,886.79

1,731,362.68

466,247.37

210,684.02

219,277.14

5,929,458.00

公司拟使用募集资金置换已支付的发行费用5,929,458.00元（不含税），本次置换不会与
募集资金投资项目的实施计划相抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，也不存在变相
改变募集资金投向和损害股东利益的情形。本次募集资金置换时间距募集资金到账时间不超
过6个月，符合《上市公司监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深
圳证券交易所股票上市规则（2023年修订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号
一一主板上市公司规范运作》等有关规定的要求。

五、公司履行的审议程序及相关意见
（一）董事会审议情况
公司于2024年1月29日召开第七届董事会第三十三次会议审议通过了《关于使用募集资

金置换预先已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金5,929,458.00元置换
预先已支付发行费用的自筹资金。

（二）监事会意见
公司于2024年1月29日召开第七届监事会第三十次会议审议通过了《关于使用募集资金

置换预先已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金5,929,458.00元置换预
先已支付发行费用的自筹资金。公司本次使用募集资金置换预先已支付发行费用的自筹资金
的决策程序符合《上市公司监管指引第 2 号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等相关法律法规
以及公司《募集资金管理办法》的规定。

（三）会计师事务所鉴证结论
希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）进行了专项核验，并出具了《陕西兴化化学股份有

限公司募集资金置换专项审核报告》（希会审字[2024]0430号），认为兴化股份管理层编制的
《关于使用募集资金置换预先支付发行费用的自筹资金的专项说明》符合《上市公司监管指引
第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第 1 号一一主板上市公司规范运作》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 2
号-公告格式》相关规定的编制要求，如实反映了兴化股份截至 2024年 1月 12日止以自筹资
金预先已支付发行费用的实际情况。

（四）保荐人专项核查意见
经核查，保荐人认为：本次募集资金置换事项没有与募投项目的实施计划相抵触，不存在

改变或变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不会影响募集资金投资项目的正常进
行。该事项已经公司董事会、监事会审议通过，希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具了专
项审核报告，符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定，符合《上市公司监管指引第2号
一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年修
订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号一一主板上市公司规范运作》等相关规
定。保荐人对兴化股份使用募集资金置换预先支付发行费用的自筹资金事项无异议。

六、备查文件
1、第七届董事会第三十三次会议决议；
2、第七届监事会第三十次会议决议；
3、粤开证券股份有限公司关于陕西兴化化学股份有限公司募集资金使用相关事项的核

查意见；
4、希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《陕西兴化化学股份有限公司募集资金置

换专项审核报告》（希会审字[2024]0430号）。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司董事会
2024年1月30日

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-011

陕西兴化化学股份有限公司关于
使用募集资金向全资子公司提供借款

以实施募投项目的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
陕西兴化化学股份有限公司（以下简称“公司”或“兴化股份”）于2024年1月29日召开了

第七届董事会第三十三次会议和第七届监事会第三十次会议，审议通过了《关于使用募集资
金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金向全资子公司陕
西延长石油兴化化工有限公司（以下简称“兴化化工”）提供借款，以实施募投项目。现将具体
情况公告如下：

一、募集资金的基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西兴化化学股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕1323号）同意注册，公司本次向特定对象发行人民币普通股（A
股）股票 223,325,062股，发行价格为人民币 4.03元/股，股票面值为人民币 1.00元/股，募集资
金总额为 899,999,999.86元，扣除本次发行费用（不含增值税）人民币 23,110,731.86元（不含
税）后，实际募集资金净额为人民币876,889,268.00元。上述募集资金已于2023年12月29日划
至公司指定账户，由希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对该募集资金到账情况进行了审验
确认，并出具了《验资报告》（希会验字(2024)0002号）。公司已对上述募集资金进行了专户存
储，并会同保荐人与相关开户银行签订了《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协
议》。

二、募集资金投资项目的基本情况
根据公司已披露的《陕西兴化化学股份有限公司2020年度向特定对象发行股票募集说明

书（注册稿）》，并结合公司实际的募集资金净额，经公司第七届董事会第三十三次会议审议调
整，本次向特定对象发行股票的募投项目及募集资金使用计划如下：

序号

1

2

合计

项目名称

收购新能源公司80%股权

投资建设产业升级就地改造
项目

实施主体

兴化化工

兴化化工

投资总额（万元）

64,015.32

74,191.50

138,206.82

拟投入募集资金

（万元）

34,400.00

53,288.93

87,688.93

三、本次使用募集资金向全资子公司借款的情况
（一）借款事项基本情况
本次募投项目实施主体均为全资子公司兴化化工。为了进一步加快募投项目的建设与实

施，公司拟使用募集资金87,688.93万元向兴化化工提供无息借款，以实施募投项目。
公司在上述借款总额范围内，可以根据募投项目实施进展一次或分期向兴化化工提供借

款。各笔借款期限自实际借款之日起1年，兴化化工可视其实际经营情况和公司协商延期或提

前偿还公司借款；借款期限到期后，如双方均无异议，可自动续期。公司提供的募集资金借款
将存放于兴化化工开立的募集资金专项账户中，仅限用于募投项目的实施，未经公司董事会
及股东大会同意，不得用作其他用途。公司董事会授权公司管理层根据已披露的募集资金运
用计划，在本次批准的借款总额范围内，办理上述借款具体事宜并签署相关法律文件。

（二）借款对象基本情况
1、基本信息
公司名称：陕西延长石油兴化化工有限公司
统一社会信用代码：91610000687956913N
成立日期：2009年4月3日
类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
住所：兴平市东城区
法定代表人：樊洺僖
注册资本：39亿元人民币
经营范围：一般项目:化工产品生产(不含许可类化工产品);基础化学原料制造(不含危险

化学品等许可类化学品的制造);专用化学产品制造(不含危险化学品);货物进出口(除依法须经
批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:危险化学品生产;肥料生产(依
法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)

股权结构：公司直接持有其100%股权。
2、主要财务数据

单位：万元
项目

总资产

总负债

净资产

项目

营业收入

净利润

2022年12月31日

499,150.02

48,107.95

451,042.08

2022年1-12月

325,756.90

39,283.60

2023年9月30日

451,887.38

26,344.15

425,543.23

2023年1-9月

158,251.86

-24,262.44

注：兴化化工2022年度财务数据已经希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年
1-9月财务数据未经审计。

四、本次提供借款的目的及对公司的影响
本次向全资子公司兴化化工提供借款系为了加快募投项目的实施进度，符合募集资金使

用计划的安排。本次提供借款后，兴化化工资金实力得到进一步的提升，有利于募投项目的实
施工作顺利开展。

五、本次提供借款后的募集资金管理
为规范公司对本次募集资金进行管理,确保募集资金使用安全，兴化化工已在中国工商银

行股份有限公司兴平市支行开立募集资金存储专用账户,并与公司、银行、保荐人签署了《募集
资金四方监管协议》。本次借款将存放于该募集资金专户，公司及全资子公司兴化化工将严格
按照《上市公司监管指引第 2 号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券
交易所股票上市规则（2023年修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号一一
主板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件规定使用募集资金。公司将根据
相关事项进展情况，及时履行信息披露义务。

六、本次使用募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的审议程序及相关意见
（一）董事会审议意见
公司于2024年1月29日召开第七届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于使用募集

资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》。公司董事会认为：公司本次使用募集资
金向子公司提供借款以实施募投项目事项，有利于保障募投项目的顺利开展，符合募集资金
使用计划和安排，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。董事会同意使用募
集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目事项。

（二）监事会审核意见
公司于 2024年1月29日召开第七届监事会第三十次会议，审议通过了《关于使用募集资

金向全资子公司提供借款以实施募投项目的议案》。公司监事会认为：公司本次使用募集资金
向全资子公司提供借款以实施募投项目事项，不影响募集资金投资计划的正常进行，也不存
在变相改变募集资金投向的情况，符合有关法律、法规和规范性文件的相关规定。本次使用募
集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目事项，不会对公司的财务状况和经营成果造成
不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。监事会全体成员一致同意使用募集资金
向全资子公司提供借款以实施募投项目的事项。

（三）保荐人的核查意见
经核查，保荐人认为：公司本次使用募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目事

项符合募集资金使用计划和安排，不存在改变或变相改变募集资金用途和损害股东利益的情
况，不会影响募集资金投资项目的正常进行。该事项已经公司董事会、监事会审议通过，履行
了必要的审批程序，符合《上市公司监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管
要求》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年修订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第1号一一主板上市公司规范运作》等相关规定。保荐人对兴化股份本次使用募集资金向全
资子公司兴化化工提供借款以实施募投项目事项无异议。

七、备查文件
1、公司第七届董事会第三十三次会议决议；
2、公司第七届监事会第三十次会议决议；
3、粤开证券股份有限公司关于陕西兴化化学股份有限公司募集资金使用相关事项的核

查意见。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司董事会
2024年1月30日

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-012

陕西兴化化学股份有限公司关于
以协定存款方式存放募集资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

陕西兴化化学股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月29日召开第七届董事会第
三十三次会议、第七届监事会第三十次会议审议通过了《关于以协定存款方式存放募集资金
的议案》，同意公司在不影响募投项目正常实施进度的情况下，将向特定对象发行A 股股票
的募集资金存款余额以协定存款方式存放，存款利率按与募集资金开户银行约定的协定存款
利率执行，期限自董事会审议通过之日起不超过12个月。该协定存款不得影响募集资金投资
计划正常进行，随时取用。

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意陕西兴化化学股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕1323号）同意注册，公司本次向特定对象发行人民币普通股（A
股）股票 223,325,062股，发行价格为人民币 4.03元/股，股票面值为人民币 1.00元/股，募集资
金总额为 899,999,999.86元，扣除本次发行费用（不含增值税）人民币 23,110,731.86元（不含
税）后，实际募集资金净额为人民币876,889,268.00元。上述募集资金已于2023年12月29日划
至公司指定账户，由希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对该募集资金到账情况进行了审验
确认，并出具了《验资报告》（希会验字(2024)0002号）。公司已对上述募集资金进行了专户存
储，并会同保荐人与相关开户银行签订了《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协
议》，具体内容详见公司分别于 2024年1月29日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cnin⁃
fo.com.cn）披露的《2024-003陕西兴化化学股份有限公司关于签订募集资金监管协议的公告》
（公告编号：2024-003）

二、本次以协定存款方式存放募集资金的基本情况
为提高募集资金使用效率，增加存储收益，保护投资者权益，根据《上市公司监管指引第

2 号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律、法规和规范性文件以及《募
集资金三方监管协议》、《募集资金四方监管协议》的相关规定，在不影响公司募集资金投资项
目正常实施进度的情况下，公司拟将向特定对象发行 A 股股票的闲置募集资金存款余额以
协定存款方式存放，存款利率按与募集资金开户银行约定的协定存款利率执行，期限自董事
会审议通过之日起不超过12个月。该协定存款不得影响募集资金投资计划正常进行，随时取

用。
三、对公司经营的影响
公司本次将部分未使用的募集资金以协定存款方式存放，是在不影响募投项目正常实施

进度的情况下和保证募集资金安全的前提下进行的，有利于提高募集资金使用效率，增加存
储收益，符合公司和全体股东的利益。

四、投资风险及风险控制措施
公司将部分未使用的募集资金以协定存款方式存放，安全性高，流动性好，风险可控。公

司按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立了健全的业务审批和执行程序，确保协定存款
事宜的有效开展和规范运行，确保募集资金安全。独立董事、监事会有权对资金使用情况进行
监督和检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

五、决策程序及相关意见
（一）董事会审议情况
公司于2024年1月29日召开第七届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于以协定存

款方式存放募集资金的议案》，同意公司在不影响募投项目正常实施进度的情况下，将向特定
对象发行A股股票募集资金的存款余额以协定存款方式存放，存款利率按与募集资金开户银
行约定的协定存款利率执行，期限自董事会审议通过之日起不超过12个月。该协定存款不得
影响募集资金投资计划正常进行，随时取用。

（二）监事会审议情况
公司于2024年1月29日召开第七届监事会第三十次会议，审议通过了《关于以协定存款

方式存放募集资金的议案》。经核查，监事会认为：公司在不影响公司募投项目正常实施进度
的情况下，将向特定对象发行A股股票募集资金的存款余额以协定存款方式存放，有利于提
高募集资金使用效率，增加存储收益，不存在侵犯公司股东利益，尤其是中小股东利益的情
形。

（三）保荐人核查意见
经核查，保荐人认为：公司本次以协定存款方式存放募集资金余额，不存在改变或变相改

变募集资金用途和损害股东利益的情况，不会影响募集资金投资项目的正常进行；该事项在
不影响募集资金使用的前提下，增加了存储收益，符合公司和全体股东的利益。该事项已经公
司董事会、监事会审议通过，履行了必要的审批程序，符合《上市公司监管指引第2号一一上市
公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年修订）》《深圳
证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等相关规定。保荐人对
公司本次以协定存款方式存放募集资金的事项无异议。

六、备查文件
1、第七届董事会第三十三次会议；
2、第七届监事会第三十次会议；
3、粤开证券股份有限公司关于陕西兴化化学股份有限公司募集资金使用相关事项的核

查意见。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司董事会
2024年1月30日

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-013

陕西兴化化学股份有限公司
第七届董事会第三十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
陕西兴化化学股份有限公司（以下简称公司）第七届董事会第三十二次会议以通讯方式

召开，会议通知于2024年1月25日以直接送达和电子邮件相结合的方式送达各位董事、监事
及高级管理人员。本次会议表决截至时间2024年1月29日12:00，会议应参加表决董事9人，
实际表决的董事9人。本次会议的召开与表决程序符合法律、法规和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
1、审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金金额的议案》
表决结果：同意票9票、反对票0票、弃权票0票。
具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上及刊登在2024年1月30日《证券

时报》《中国证券报》上的《关于调整募投项目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：2024-
009）。

2、审议通过了《关于使用募集资金置换预先已支付发行费用的自筹资金的议案》
表决结果：同意票9票、反对票0票、弃权票0票。
具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上及刊登在2024年1月30日《证券

时报》《中国证券报》上的《关于使用募集资金置换预先已支付发行费用的自筹资金的公告》
（公告编号：2024-010）。

3、审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的议案》
表决结果：同意票9票、反对票0票、弃权票0票。
具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上及刊登在2024年1月30日《证券

时报》《中国证券报》上的《关于使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的公告》
（公告编号：2024-011）。

4、审议通过了《关于以协定存款方式存放募集资金的议案》
表决结果：同意票9票、反对票0票、弃权票0票。
具体内容详见披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上及刊登在2024年1月30日《证券

时报》《中国证券报》上的《关于以协定存款方式存放募集资金的公告》（公告编号：2024-012）。
三、备查文件
1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第七届董事会三十三次会议决议。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司董事会
2024年1月30日

证券代码：002109 证券简称：兴化股份 公告编号：2024-014

陕西兴化化学股份有限公司
第七届监事会第三十次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
陕西兴化化学股份有限公司（以下简称公司）第七届监事会第三十次会议以通讯表决的

方式召开，会议通知于2024年1月25日以直接送达或电子邮件的方式送达各位监事，本次会
议表决截至时间2024年1月29日12:00，会议应参加表决的监事3人，实际表决的监事3人，会
议的召开符合《公司法》和《公司章程》等法规的规定。

二、监事会会议审议情况
1、审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金金额的议案》
表决结果：同意票3票、反对票0票、弃权票0票。
2、审议通过了《关于使用募集资金置换预先已支付发行费用的自筹资金的议案》
表决结果：同意票3票、反对票0票、弃权票0票。
3、审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的议案》
表决结果：同意票3票、反对票0票、弃权票0票。
4、审议通过了《关于以协定存款方式存放募集资金的议案》
表决结果：同意票3票、反对票0票、弃权票0票。
三、备查文件
1、经与会监事签字并加盖监事会印章的第七届监事会第三十次会议决议。
特此公告。

陕西兴化化学股份有限公司监事会
2024年1月30日

证券代码：600918 证券简称：中泰证券 公告编号：2024-005

中泰证券股份有限公司第二届
董事会第七十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中泰证券股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第七十四次会议于2024年1月

29日以通讯表决的方式召开。本次会议为临时会议，会议通知和会议材料于2024年1月26
日以电子邮件和专人送达方式发出。本次会议应出席董事10名，实际出席董事10名。本次

会议由董事长王洪先生召集。会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》等法律法规

和《公司章程》《公司董事会议事规则》的规定。会议形成以下决议：

一、审议通过了《关于修订〈公司总经理办公会议事规则〉的议案》。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

二、审议通过了《关于修订〈公司内部审计制度〉的议案》。

本议案事先经公司第二届董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

三、审议通过了《公司内部审计工作规划（2023-2027年）》。

本议案事先经公司第二届董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

四、审议通过了《公司2024年度内部审计工作计划》。

本议案事先经公司第二届董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

中泰证券股份有限公司董事会
2024年1月29日

证券代码：002963 证券简称：豪尔赛 公告编号：2024-004

豪尔赛科技集团股份有限公司
关于公司副总经理辞职的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

豪尔赛科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公司副总经理包瑞先

生因个人原因提交的书面辞职报告，包瑞先生申请辞去公司副总经理职务。辞职后，包瑞先

生不再担任公司及子公司任何职务。其辞职不会影响到公司的正常生产经营。

根据《公司法》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规

范运作》等有关规定，包瑞先生的辞职报告自送达公司董事会之日起生效。

截至本公告披露日，包瑞先生未直接持有公司股份，通过上海高好投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“高好投资”）间接持有公司股份，其持有高好投资股份比例为3.80%。高好

投资持有公司股份8,591,772股，高好投资持有公司股份比例为5.71%。其间接所持股份将

严格按照相关法律、法规及规范性文件的有关规定及其所作的相关承诺进行管理。

公司对包瑞先生在任职期间为公司所做的贡献表示感谢！

特此公告。

豪尔赛科技集团股份有限公司

董事会

2024年1月30日

证券代码：003003 证券简称：天元股份 公告编号：2024-001

广东天元实业集团股份有限公司
2023年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023年1月1日至2023年12月31日

（1）2023年1-12月业绩预告情况

预计的经营业绩：扭亏为盈
项 目

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后
的净利润

基本每股收益

本报告期

盈利：4,500万-6,500万

盈利：4,000万-5,700万

盈利：0.2543元/股-0.3673元/股

上年同期

亏损：336.25万元

亏损：233.41万元

亏损：0.02元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计事务所审计。公司已

就业绩预告相关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩

预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

公司净利润较上年扭亏为盈的主要原因如下：

1、报告期内，公司纸类及塑胶类主要原材料采购成本较上年同比有所下降，同时公司持

续优化产品成本结构，通过优化产品工艺、完善内部管理等措施，降低了人工及制造成本。

2、报告期内，公司进一步加强应收账款管理，信用减值损失与上年同期相比有所下降。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，公司将在

2023年年度报告中详细披露具体财务数据，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

广东天元实业集团股份有限公司
董事会

2024年01月30日

证券代码：000428 证券简称：华天酒店 公告编号：2024-001

华天酒店集团股份有限公司
2023年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况
（一）业绩预告期间：2023年1月1日一2023年12月31日
（二）业绩预告情况：预计净利润为负值

项 目

归属于上市公司股东的净利
润

扣除非经常性损益后的净利
润

基本每股收益

本报告期

亏损：12,000万元 - 17,000万元

比上年同期减亏：45.29% - 61.38%

亏损：22,400万元 - 27,400万元

比上年同期减亏：23.67% - 37.60%

亏损：0.1178元/股 - 0.1668元/股

上年同期

亏损：31,070.21万元

亏损：35,897.97万元

亏损：0.3049元/股

二、与会计师事务所沟通情况
本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。但公

司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在
本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明
本报告期与上年同期相比，预计归属于上市公司股东的净利润同比减亏，主要原因：一

是随着国内旅游业快速复苏，公司抢抓机遇，加大经营创新力度，推动业绩快速增长，其中酒
店业收入同比大幅增长；二是公司在降本增效方面实施一系列措施，成本费用同比有所下
降；三是本报告期完成转让娄底华天11%股权，剩余股权按权益法核算，投资收益同比有较
大增长。

四、风险提示
本次业绩预告的财务数据均为预测数据，具体财务数据将在公司2023年年度报告中详

细披露。公司信息披露的指定媒体为《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》以
及巨潮资讯网。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告
华天酒店集团股份有限公司董事会

2024年1月30日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2023年1月1日一2023年12月31日

（二）预计的经营业绩：

√扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项 目

归属于上市公司股东的净利
润

扣除非经常性损益后的净利
润

基本每股收益

本报告期

盈利：2,000万元–3,000万元

亏损：-306万元–-204万元

盈利：0.0500元/股–0.0749元/股

上年同期

亏损：-45,771.40万元

亏损：-60,454.53万元

亏损：-1.1434元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计,但公司已就业绩预告有关事项与

年报会计师进行了预沟通，公司与年报审计会计师在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1.报告期内主要产品机制糖售价同比提高，机制糖毛利率上升，制糖业务业绩同比上升。

2.报告期内阶段性压降融资规模，降低银行贷款利息，总体上大幅减少财务费用支出。

3.公司上年末公开挂牌转让了全资子公司南宁香山制糖有限责任公司全部股权，报告期

内同比减少一家制糖企业，管理费用降幅明显。

四、风险提示

本次业绩预告为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体数据将在

公司《2023年年度报告》中详细披露，最终以审计结果为准，敬请广大投资者审慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

广西农投糖业集团股份有限公司董事会

2024年1月30日

证券代码：000911 证券简称：广农糖业 公告编号：2024-006

广西农投糖业集团股份有限公司
2023年度业绩预告 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023年1月1日一一2023年12月31日

2、预计的经营业绩：□亏损 √扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项目

归属于上市公司股东的净利润

扣除非经常性损益后的净利润

基本每股收益

本报告期

盈利：1,200.00万元一1,700.00万元

与上年同期相比扭亏为盈

盈利：0万元一1,000.00万元

与上年同期相比扭亏为盈

盈利：0.10元/股一0.14元/股

上年同期

亏损：5,777.10万元

亏损：6,828.14万元

亏损：0.51元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本期业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。公司已就业绩预告有关事项与为

公司提供年度审计服务的会计师事务所签字注册会计师进行了预沟通，双方在本次业绩预告

方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，受客户采购需求的影响，公司部分新型号装备产品进入批量生产阶段，产品交

付数量较上年同期有所上升，营业收入实现增长，本期经营业绩实现扭亏为盈。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露的2023年年

度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京新兴东方航空装备股份有限公司

董事会

2024年1月30日

证券代码：002933 证券简称：新兴装备 公告编号：2024-004

北京新兴东方航空装备股份有限公司
2023年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2023年1月1日至2023年12月31日。

（二）业绩预告情况

1. 2023年度业绩预计情况

预计净利润同向上升，扣非净利润扭亏为盈。

项 目

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

基本每股收益

本报告期

盈利：183,500万元-227,500万元

比上年同期增长：2591.67%-3237.09%

盈利：176,000万元-220,010万元

比上年同期增长：不适用

盈利：0.49元/股-0.60元/股

上年同期

盈利：6,817.32万元

亏损：8,890.57万元

盈利：0.02元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关的财务数据未经过会计师事务所预审计。公司就业绩预告有关事项已

与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不

存在分歧。

三、业绩变动原因说明

公司净利润较上年同比增长主要原因：一是金融板块经营发展稳定，收益持续增长；二是

煤炭价格回落，能源板块加强燃料管理，利润贡献进一步提升。各公司严控成本费用，争取辅

助服务收益，持续提质增效。报告期内，公司非经常性损益主要为交易性金融资产公允价值变

动损益及政府补助等。

四、风险提示

本期业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据

将在公司2023年度报告中详细披露。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确

定因素。

特此公告。

江苏国信股份有限公司董事会

2024年1月30日

证券代码：002608 证券简称：江苏国信 公告编号：2024-002

江苏国信股份有限公司
2023年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况
（一）业绩预告期间
2023年1月1日至2023年12月31日。
（二）业绩预告情况
□扭亏为盈 □同向上升 √同向下降

项 目

归属于上市公司股东
的净利润

扣除非经常性损益后
的净利润

本报告期

盈利：2300万元–_3450万元

比上年同期下降：81.41% - 87.61%

盈利：1350万元–2025万元

比上年同期下降：87.73% -91.82%

上年同期

盈利：18,556.09万元

盈利：16,507.92万元

注：本表格中的“元”均指人民币元。
二、与会计师事务所沟通情况
本次业绩预告相关财务数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

但公司已就本次业绩预告相关事项与会计师事务所进行了预沟通，双方不存在重大分歧。
三、业绩变动原因
报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降，主要原因系2023年消费

电子行业需求不景气、笔电出货量下降，导致公司订单下降；此外公司新能源业务处于前期投
入培育阶段，进而影响到本年净利润同比发生较大的下降。

公司2023年的非经常性损益金额约为1,250万元，主要系本年度取得的政府补助。
四、风险提示
1、本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。
2、2023年年度业绩的具体财务数据将在公司2023年年度报告中详细披露。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。
特此公告。

苏州万祥科技股份有限公司
董 事 会

2024年1月30日

证券代码：301180 证券简称：万祥科技 公告编号：2024-001

苏州万祥科技股份有限公司
2023年度业绩预告